

Município de Pinheiros - ES														R\$ 1,00	
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA															
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA															
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL															
4º BIMESTRE DE 2019 - SETEMBRO DE 2018 A AGOSTO DE 2019															
RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)															
ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2019	
	SET/2018	OUT/2018	NOV/2018	DEZ/2018	JAN/2019	FEV/2019	MAR/2019	ABR/2019	MAI/2019	JUN/2019	JUL/2019	AGO/2019			
RECEITAS CORRENTES (I)	5.790.196,21	5.832.105,22	6.400.887,68	7.890.512,14	6.499.999,55	6.747.456,96	5.957.960,06	6.361.637,78	6.770.854,32	6.159.621,96	7.604.379,95	6.071.897,46	78.087.509,29	81.274.541,91	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	453.933,01	519.050,76	652.328,02	567.851,52	564.517,41	527.161,65	556.153,49	561.522,02	538.938,49	588.813,78	681.422,01	474.584,67	6.686.276,83	8.228.633,93	
IPTU	2.147,23	13.782,20	48.660,57	79.226,90	14.642,50	10.297,93	7.368,56	7.220,11	7.696,37	6.483,55	11.859,23	6.915,25	216.300,40	127.835,01	
ISS	193.982,09	291.548,93	346.515,01	282.741,02	290.517,02	177.909,90	298.541,11	255.953,43	234.218,44	281.392,16	242.458,52	197.107,90	3.092.885,53	4.407.900,03	
ITBI	25.375,77	22.811,89	11.347,43	19.020,18	5.700,00	114.480,32	9.316,48	21.587,36	16.969,11	56.487,72	15.143,76	44.862,66	363.102,68	532.850,01	
IRRF	103.787,03	51.537,87	104.270,37	68.272,30	109.686,29	76.475,51	76.149,87	77.051,17	85.528,38	67.882,92	211.428,72	49.527,86	1.081.598,29	1.104.923,01	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	128.640,89	139.369,87	141.534,64	118.591,12	143.971,60	147.997,99	164.777,47	199.709,95	194.526,19	176.567,43	200.531,78	176.171,00	1.932.389,93	2.055.125,87	
Contribuições															
Receita Patrimonial	18.759,55	19.696,50	23.807,75	18.967,88	18.465,96	19.477,96	17.964,32	20.126,04	19.651,30	14.475,06	16.371,18	11.468,91	219.232,41	711.317,04	
Rendimentos de Aplicação Financeira	18.359,55	18.921,50	16.236,47	18.825,28	18.465,96	18.827,95	17.389,32	19.576,04	17.751,30	14.175,06	15.346,18	10.643,92	204.518,53	639.551,89	
Outras Receitas Patrimoniais	400,00	775,00	7.571,28	142,60		650,01	575,00	550,00	1.900,00	300,00	1.025,00	824,99	14.713,88	71.765,15	
Receita Agropecuária															
Receita Industrial															
Receita de Serviços	8.157,21	2.253,78	103.209,11	129.335,03	16.042,30	13.133,53	8.945,99	3.540,28	15.061,47	6.809,92	13.745,72	11.653,19	331.887,53	1.224.293,37	
Transferências Correntes	5.309.346,44	5.278.090,04	5.604.059,15	7.108.643,38	5.900.973,88	6.187.683,82	5.374.896,26	5.776.449,44	6.197.203,06	5.549.523,20	6.892.841,04	5.574.190,69	70.753.900,40	71.110.297,57	
Cota-Parte do FPM	1.061.892,88	1.206.303,43	1.515.260,57	2.651.716,30	1.879.652,36	2.064.685,58	1.545.919,06	1.508.214,20	1.935.530,12	1.579.057,85	2.084.902,32	1.521.836,54	20.554.971,21	19.599.000,00	
Cota-Parte do ICMS	1.497.938,86	1.423.264,64	1.534.970,94	1.454.129,46	1.649.823,82	1.626.639,63	1.471.227,32	1.513.107,49	1.625.003,09	1.616.695,29	1.650.273,68	1.647.117,97	18.710.192,19	16.768.011,02	
Cota-Parte do IPVA	57.179,27	51.693,19	31.670,99	40.833,14	39.914,76	30.243,56	64.862,68	268.210,07	153.837,11	133.646,14	156.166,07	72.901,59	1.101.158,57	1.250.000,00	
Cota-Parte do ITR	16.155,66	143.290,91	17.159,75	40.603,98	6.406,02	1.878,02	6,86	993,39	499,37	673,86	332,94	513,72	228.514,48	22.300,00	
Transferências da LC 87/1996	11.247,44	11.247,44	11.247,44	11.247,44									44.989,76	30.000,00	
Transferências da LC 61/1989	24.608,47	11.629,20	23.554,03	5.308,30	27.219,21	28.813,12	23.171,98	32.866,71	27.624,35	28.970,13	29.327,10	26.248,03	289.340,63	380.000,00	
Transferências do FUNDEB	1.269.667,46	1.321.580,32	1.395.492,31	1.512.056,14	1.484.974,80	1.499.475,00	1.372.033,26	1.642.966,35	1.496.918,88	1.254.699,39	1.638.396,76	1.429.065,68	17.317.326,35	16.187.711,54	
Outras Transferências Correntes	1.370.656,40	1.109.080,91	1.074.703,12	1.392.748,62	812.982,91	935.948,91	897.675,10	810.091,23	957.790,14	935.780,54	1.333.442,17	876.507,16	12.507.407,21	16.873.275,01	
Outras Receitas Correntes		13.014,14	17.483,65	65.714,33									96.212,12		
DEDUÇÕES (II)	533.804,45	569.485,63	626.772,65	681.509,68	720.603,12	750.451,87	621.037,45	664.678,30	748.524,86	660.919,55	618.007,91	653.723,48	7.849.518,95	7.605.402,21	
Contribuição do Servidor para o Plano de Previdência															
Compensação Financeira entre Regimes de Previdência															
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	533.804,45	569.485,63	626.772,65	681.509,68	720.603,12	750.451,87	621.037,45	664.678,30	748.524,86	660.919,55	618.007,91	653.723,48	7.849.518,95	7.605.402,21	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	5.256.391,76	5.262.619,59	5.774.115,03	7.209.002,46	5.779.396,43	5.997.005,09	5.336.922,61	5.696.959,48	6.022.329,46	5.498.702,41	6.986.372,04	5.418.173,98	70.237.990,34	73.669.139,70	

FONTE: Sistema de Administração de Finanças Públicas, Unidade Responsável: Secretaria De Administração, Finanças E Gabinete, Emissão: 30/01/2020 , às 09:25:41

ARNÓBIO PINHEIRO SILVA Prefeito		MAXSUEL NOVAIS OLIVEIRA Contador CRC 14.820/O-9 ES	
---	--	--	--